UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

EDITAL UNIFAP Nº 013 DE 2019.

Departamento de Processos Seletivos e Concursos – DEPSEC
Endereço: Rodovia JK KM 2, Jardim Marco Zero, Macapá-AP, CEP 68.903-419
E-mail: depsec@unifap.br

ANEXO I – EDITAL Nº 013/2019

ANEXO II

COMPROVAÇÃO DE EXERCÍCIO DOCENTE EM ESCOLA INDÍGENA

Eu, _________________________________________________________ (nome completo da autoridade

competente), CPF _______________________, Cargo ________________________________________,

declaro, para os devidos fins de classificação no Processo Seletivo do Curso de

Licenciatura Intercultural Indígena da Universidade Federal do Amapá, que o professor

indígena_______________________________________________ (nome completo do candidato), CPF

_____________________, RG____________________, atua (ou atuou) na Escola

Indígena_______________________________________________, localizada na Terra

Indígena_______________, no período de_________________ (mês/ano) a ____________________

(mês/ano).

Por ser verdade, dato e assino a presente declaração.

_______________________ (local), _____ de __________________ de 2019.

_________________________________________________________________

Nome Completo e Função

Carimbo (se houver)

Segundo o Item 5.7.1. do Edital do Processo Seletivo Indígena, o formulário de

pontuação de Comprovação de exercício docente em escola indígena deve ser

preenchido e assinado pela autoridade competente do respectivo sistema de ensino

(Direção de escola indígena; Secretaria Municipal de Educação, por meio do Núcleo de

Educação Indígena/NEI, quando houver; Secretaria Estadual de Educação SEED, por

meio do Núcleo de Educação Indígena/NEI).